
 

 

 

 

 

 

 

 
 

                 
１０月２９日（火），１０月３１日（木）に持久走記録会を行いました。どの学年の子

どもたちもベストを尽くし走ることができました。 

 子どもたちは体育科の授業や業間時のマラソンタイムで練習を積んできました。本番の

記録会ではその練習の成果を十分発揮しようと，一人一人の本気さが伝わってきました。

子どもたちにとって今回の持久走の経験は走力と同時にがんばりぬく精神力を鍛えること

にもつながったようです。子どもたちのがんばりに拍手を送ります。また，御来校いただ

いた多くの保護者の皆様の応援も子どもたちの大きな力となりました。持久走参観の際や

駐車のルールを遵守してくださいましたことも合わせまして，心より感謝いたします。 

 

 
１１月２日（土）に第３回授業参観，親子活動を開催いたしました。多くの保護者や御

家族の皆様には，お忙しい中御来校いただき，ありがとうございました。 

 学習活動に取り組む子どもたちの様子はいかがだったでしょうか。参観授業では子ども

たちは一人一人，生き生きと活動し，それぞれの目標に向かって努力していました。今後    

も自分のよさに気付き，目標を持ち，ひたむきに努力していく子どもの姿がさらに具現で

きるよう，教職員一同，努力して参りますので，変わらぬ御支援・御協力をよろしくお願

いいたします。また，親子活動では各学年とも御家族の皆様ととても楽しそうに活動する

子どもたちの姿が見られました。ＰＴＡ役員の皆様には，計画，準備，運営と御協力をい

ただき大変お世話になりました。深く感謝申し上げます。ありがとうございました。  

 

 

須賀川市立第三小学校 

学校だより ＮＯ．１６ 

令和６年１１月１２日 

発行者：校長 熊田順一郎 


